



Processo nº 17.513/2024  
RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição (Conforme Termo de Referência)	U. M.	Quant Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 175/65 R14.	UND	48	R\$ 279,88	R\$ 13.434,24
2	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 175/70 R13.	UND	80	R\$ 234,91	R\$ 18.792,80
3	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 175/70 R14.	UND	144	R\$ 294,79	R\$ 42.449,76
4	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 185 R14C.	UND	8	R\$ 354,26	R\$ 2.834,08
5	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 185/60 R15.	UND	16	R\$ 290,55	R\$ 4.648,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA**  
**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**



Processo nº 17.513/2024  
RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

6	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 185/65 R14.	UND	8	R\$ 331,22	R\$ 2.649,76
7	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 185/65 R15.	UND	120	R\$ 383,40	R\$ 46.008,00
8	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 195/55 R16.	UND	8	R\$ 342,17	R\$ 2.737,36
9	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 195/65 R15.	UND	24	R\$ 371,98	R\$ 8.927,52
10	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 205/75 R16C.	UND	8	R\$ 674,79	R\$ 5.398,32
11	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 225/70 R15.	UND	8	R\$ 591,08	R\$ 4.728,64
12	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 225/75 R16.	UND	8	R\$ 629,62	R\$ 5.036,96



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA**  
**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**



Processo nº 17.513/2024  
RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

<b>13</b>	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 255/75 R15.	UND	8	R\$ 745,76	R\$ 5.966,08
<b>14</b>	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 90/90-21 54s.	UND	8	R\$ 265,30	R\$ 2.122,40
<b>15</b>	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 120/80-18 6t.	UND	8	R\$ 441,18	R\$ 3.529,44
<b>16</b>	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 275/80 R22.5.	UND	48	R\$ 1.451,98	R\$ 69.695,04
<b>17</b>	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 10.16-5.	UND	8	R\$ 889,70	R\$ 7.117,60
<b>18</b>	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 23.1-26.	UND	4	R\$ 4.600,80	R\$ 18.403,20
<b>19</b>	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e	UND	12	R\$ 1.473,44	R\$ 17.681,28



Processo nº 17.513/2024  
RUBRICA \_\_\_\_\_ FLS:

	desempenho, medindo: 12.4-24 (Pneu Dianteiro).				
20	Pneu novo, 1ª linha, não remoldado nem recauchutado, fabricado segundo normas rígidas de segurança e desempenho, medindo: 18.4-30 (Pneu traseiro).	UND	12	R\$ 3.298,16	R\$ 39.577,92
TOTAL					R\$ 321.739,20

